Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                    INDICAÇÃO Nº 53/2025

                Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de que sejam realizados os estudos e

as medidas necessárias para solucionar o problema recorrente

na Avenida América, altura do nº 1005, próximo ao cruzamento

com a Rua Austrália, no Loteamento Chácaras Guanabara, haja

vista que no local ocorrem diversos acidentes de trânsito.

Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                No local acima citado, constantemente ocorrem

acidentes de trânsito, o que tem gerado prejuízos ao comércio

local e, principalmente, colocado em risco a segurança de

todos os moradores, trabalhadores e usuários da via. Ressalta-

se que muitos motoristas trafegam em alta velocidade e,

frequentemente, sob efeito de álcool, aumentando ainda mais o

risco de acidentes.

                Diante da gravidade da situação, solicito que

sejam avaliadas e implementadas medidas para melhorar a

segurança no trecho mencionado, a fim de garantir maior

proteção à comunidade e aos frequentadores da região.

                Pelos motivos aqui exposto, esta Vereadora

aguarda para breve o atendimento da presente e justa

Indicação.

                Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

ANEXO DA INDICAÇÃO Nº 53/2025

- Avenida América, altura do nº 1005, próximo ao cruzamento

com a Rua Austrália, no Loteamento Chácaras Guanabara.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

ANEXO DA INDICAÇÃO Nº 53/2025

- Avenida América, altura do nº 1005, próximo ao cruzamento

com a Rua Austrália, no Loteamento Chácaras Guanabara.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

ANEXO DA INDICAÇÃO 53/2025

- Avenida América, altura do nº 1005, próximo ao cruzamento

com a Rua Austrália, no Loteamento Chácaras Guanabara.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T21:46:05-0300